

Obra	Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE VIAS E CALÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE CAMPINAS DO PIAUÍ - PI	SINAPI - 06/2023 - Piauí	26%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit	Total	Peso (%)
1			PLACA DE OBRA					2.349,18	0,81 %
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6	310,74	391,53	2.349,18	0,81 %
2			MANUTENÇÃO E RECUPERAÇÃO DO SISTEMA					287.659,90	99,19 %
2.1	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	300	75,24	94,80	28.440,00	9,81 %
2.2	101850	SINAPI	REASSENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA, COM REAPROVEITAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	m²	670	57,63	72,61	48.648,70	16,77 %
2.3	100221	SINAPI	TRANSPORTE HORIZONTAL COM CARRINHO DE MÃO, DE CAIXA COM REVESTIMENTO CERÂMICO (UNIDADE: M2XKM). AF_07/2019	M2XKM	400	27,98	35,25	14.100,00	4,86 %
2.4	101167	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM PÓ DE PEDRA. AF_05/2020	m²	670	107,95	136,01	91.126,70	31,42 %
2.5	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	550	32,20	40,57	22.313,50	7,69 %
2.6	102498	SINAPI	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	1550	1,42	1,78	2.759,00	0,95 %
2.7	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	550	42,23	53,20	29.260,00	10,09 %
2.8	92393	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	m²	450	52,03	65,55	29.497,50	10,17 %
2.9	101820	SINAPI	RECOMPOSIÇÃO DE	m²	450	37,95	47,81	21.514,50	7,42 %

Total sem BDI	230.195,54
Total do BDI	59.813,54
Total Geral	290.009,08

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA ORÇAMENTÁRIA NO VALOR DE R\$ 290.009,08 (DUZENTOS E NOVENTA MIL, NOVE REAIS E OITO CENTAVOS)